
Einmalige Aufnahmegebühr: 5,00 €

Monatlicher Beitrag Hauptverein

Ermäßigt * 
13,90 €

Rentner 
17,40 €

Erwachsener
20,70 €

Familien **
ab 29,70 €

* Ermäßigt: 
Jugend (bis 18 Jahre), 
Kindergeldberechtigte,
Schüler, Azubis, Studenten, FWDler

** Familienmitgliedschaft: 
ab 1 Erwachsenen + 1 Kind 
möglich 

Monatlicher ZUSATZ-Beitrag für das Forum-Fitness

Fitness
Tarif Erw. 
25,50 €

Fitness
Tarif U18 
17,50 €

Fitness
Tarif U16 
12,50 €

Kurstarif 
14,50 €

Sauna und 
Kurstarif 
19,50 €

Cycling und 
Kurstarif 
19,50 €

Saunatarif
18,50 €

Einmaliges Starterpaket: 59,00 € ***
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*** Inhalte Starterpaket:
• Ersteinweisung + Folgetermin(e) 

(jeweils ca. 60 min) mit Trainer
• Erstellung eines Trainingsplans
• Zugangsmedium (Armband oder 

Chipkarte)
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